
 

 

 

 

 

 

学習発表会、開校２０周年記念式典 
       ～多数のご来校、ありがとうございました 

                       帯広市立つつじが丘小学校長  野 上 泰 宏 

 

１０月１９日の学習発表会には、たくさんのご来賓・保護者・地域の皆様にご来場いただき盛大に開催 

することができました。心より厚くお礼申し上げます。 

今年の学習発表会も、学年のよさや個性を発揮した内容になっていました。特に、子供達は大きな声

で、昨年よりも成長した姿をステージ上でアピールしていました。これは、授業や学校行事、児童会活動

などももちろんのこと、普段学校として一貫して取り組んでいる言語活動の充実や論理的な思考の育成

などが、表現力を高めている結果と考えています。子ども達の意識というものは、自分の頑張りが認めら

れ褒められたことで、次の努力につながるものです。保護者と地域の方々からの拍手は、子供達の大きな

自信になったことと思います。大変ありがたく感じています。 

◇     ◇     ◇     ◇     ◇     ◇ 

１１月 4日に開校 20 周年記念式典を開催しました。皆様のお力添えのおかげで、無事に式典を終える

ことができました。ありがとうございました。当日の式辞の一部を紹介させていただきます。 

とかち帯広の大地も収穫の季節をむかえ、今年も五穀豊穣の実りに感謝したこのよき日に、帯広市長 

米沢則寿様をはじめご来賓各位、旧教職員の方々、各地より駆けつけてくださった同窓生の皆様、さらに

は、つつじが丘小学校の発展に力強いご支援とご協力を賜っております地域の数多くの皆様のご臨席の

もと、帯広市立つつじが丘小学校開校２０周年記念式典を盛大に挙行できましたことは、誠に喜ばしく、

心より感謝とお礼を申し上げます。また、２０周年記念事業にあたり、物心両面にわたり、ご協力をいた

だいた協賛会役員、ＰＴＡ、同窓生、地域の皆様方に改めて感謝とお礼を申し上げます。 

 本校は、平成１１年の開校以来、西帯広の豊かな自然に恵まれたニュータウンという環境の下、日々勉

学に励み、スポーツに汗を流す子供達は、保護者の温かい支援と教師の熱心な指導を得て、数々の優秀な

成績を残し続けていることは、誠に喜ばしい限りであります。既に本校で学び育った同窓生は 1430 名を

越え、その多くの方々は、各界の第一線で活躍中であり、つつじが丘小学校の誇りであると同時に大きな

財産でもあります。 

 教育をとりまく現状は、数々の難題を抱えておりますが、この２０年という節目は、本校が更なる発展

への力強く大きな一歩となることを確信するものであります。保護者や地域の方々との熟議を経た理解

と協力により、子供達は、この恵まれた学び舎で、のびのびと学び、豊かな心を育み、たくましく体を鍛

えることのできることは、本当に幸せなことと思います。そして、本校で培われた「生きる力」を帯広第

二中学校へとつなぎ、「ふるさとおびひろで夢を育む９年間の学び」の実現に向けて地域と一体となった

教育を進めてまいります。次代を担う子供達の大きな希望と夢の実現のため、「つつじが丘の子供は、つ

つじが丘で育てる」という決意をお誓い申し上げます。 

帯広市立つつじが丘小学校               平成３０年１１月２０日 

 

 

 

文責 野上泰宏 

Ｎｏ．８ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


